

単 価 合 意 書

令和8年3月27日に契約した令和7年度北条道路江北地区第2付属物設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和8年6月12日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局倉吉河川国道事務所長

桐谷 文昭

受注者 住所 鳥取県東伯郡琴浦町大字赤碕2000番地1

氏名 株式会社井木組 代表取締役 井木 敏晴

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		159,551,378	
道路土工						
		式	1		2,191,308	
防草コンクリート						
		式	1		2,191,308	
張りコンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無					
		m2	798	2,746	2,191,308	
防護柵工						
		式	1		103,893,668	
路側防護柵工						
		式	1		53,247,605	
カーブレール	塗装品 Gr-Am-4E 100m以上 曲線 部補正無					
		m	225	25,793	5,803,425	
カーブパイプ	Gp-A-3E 塗装品 100m以上 曲線部 補正無					
		m	2,260	20,993	47,444,180	
中央分離帯防護柵工						
		式	1		25,590,240	
ワイロープ	LD種 土工部					
		m	1,248	20,505	25,590,240	
防止柵工						
		式	1		25,055,823	
基礎ブロック、鋼管基礎 (1号立入防止柵)	鋼管基礎 φ101.6×3.2					
		基	955	4,214	4,024,370	
金網・支柱(立入防止柵) (1号立入防止柵)	2m以下 2m					
		m	1,909	11,017	21,031,453	
標識工						
		式	1		48,216,626	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工 (S-1型)		式	1		717,600	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.4m 5基以上	基	4	80,373	321,492	
標識板	2.0m2未満	枚	4	99,027	396,108	
小型標識工 (S-2型)		式	1		359,464	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.45m 5基以上	基	2	80,705	161,410	
標識板	2.0m2未満	枚	2	99,027	198,054	
小型標識工 (S-3型)		式	1		216,386	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.1m 5基以上	基	1	99,396	99,396	
標識板	2.0m2未満	枚	1	116,990	116,990	
小型標識工 (S-4型)		式	1		1,449,580	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.5m 5基以上	基	4	168,301	673,204	
標識板	2.0m2未満	枚	4	194,094	776,376	
小型標識工 (S-5型)		式	1		346,642	
標識柱	単柱式 径114.3 柱長さ4.35m	基	1	183,040	183,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	2.0m2未満					
		枚	1	163,602	163,602	
小型標識工 (S-6型)		式	1		280,224	
標識柱	単柱式 径34.0 柱長さ1.23m					
		基	3	70,397	211,191	
標識板	2.0m2未満					
		枚	3	23,011	69,033	
小型標識工 (W-1型)		式	1		3,565,641	
標識柱	複柱式 径267.4 柱長さ8.2m/6.7m					
		基	1	1,283,214	1,283,214	
標識板	2.0m2以上					
		枚	3	760,809	2,282,427	
小型標識工 (W-2型)		式	1		2,773,695	
標識柱	複柱式 径216.3 柱長さ7.65m/6.5m					
		基	1	1,210,440	1,210,440	
標識板	2.0m2以上					
		枚	1	1,563,255	1,563,255	
小型標識工 (W-3型)		式	1		814,605	
標識柱	複柱式 径114.3 柱長さ4.85m/3.95m					
		基	1	385,240	385,240	
標識板	2.0m2以上					
		枚	1	429,365	429,365	
大型標識工 (F-1型)		式	1		9,557,323	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
片持標識柱	φ 508. 0×t12. 7×L9590					
		基	1	5, 563, 974	5, 563, 974	
標識板	2. 0m2以上					
		枚	1	3, 993, 349	3, 993, 349	
大型標識工 (F-2型)						
		式	1		5, 146, 767	
片持標識柱	φ 406. 4×t9. 5×L8990					
		基	1	2, 770, 011	2, 770, 011	
標識板 (2650×3500)	2. 0m2以上					
		枚	1	1, 482, 191	1, 482, 191	
標識板 (1600×3500)	2. 0m2以上					
		枚	1	894, 565	894, 565	
大型標識工 (T-1型)						
		式	1		3, 227, 011	
片持標識柱	φ 318. 5×t10. 3×L6840					
		基	1	1, 971, 341	1, 971, 341	
標識板 (1900×2400)	2. 0m2以上					
		枚	1	728, 475	728, 475	
標識板 (1650×2000)	2. 0m2以上					
		枚	1	527, 195	527, 195	
大型標識工 (M-1型)						
		式	1		19, 761, 688	
門型標識柱	スパン長 24m					
		基	1	12, 408, 400	12, 408, 400	
標識板 (2650×3500)	2. 0m2以上					
		枚	1	1, 482, 191	1, 482, 191	
標識板 (1600×3500)	2. 0m2以上					
		枚	1	894, 565	894, 565	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板 (2500×5600)	2.0m2以上	枚	2	2,236,644	4,473,288	
標識板 (700×4500)	2.0m2以上	枚	1	503,244	503,244	
道路付属施設工		式	1		4,274,046	
道路付属物工		式	1		4,274,046	
視線誘導標 (1号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	21	12,251	257,271	
視線誘導標 (2号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	25	22,384	559,600	
視線誘導標 (3号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	4	19,897	79,588	
視線誘導標 (4号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	4	26,760	107,040	
視線誘導標 (5号視線誘導標)		個	48	3,798	182,304	
視線誘導標 (6号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	30	7,452	223,560	
距離標 (1号距離標)	設置 パネル式(金具固定)	基	22	19,731	434,082	
距離標 (2号距離標)	設置 パネル式(金具固定)	基	2	165,629	331,258	
中央分離帯防眩板 1号中央分離帯防眩板		枚	57	18,534	1,056,438	
投雪禁止標示板 (1号投雪禁止標示板)		基	5	15,798	78,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
投雪禁止標示板 (2号投雪禁止標示板)		基	5	21,233	106,165	
反射シート	30×110 橙色	枚	610	768	468,480	
視線誘導補助標	50×280 橙色	枚	305	1,162	354,410	
視線誘導補助標	50×280 青色	枚	30	1,162	34,860	
構造物撤去工		式	1		701,230	
構造物取壊し工		式	1		701,230	
アスファルト削孔	φ 120×L180	孔	305	1,916	584,380	
アスファルト削孔	φ 180×L180	孔	50	2,337	116,850	
仮設工		式	1		274,500	
交通管理工		式	1		274,500	
交通誘導警備員 B(昼間)		式	1		274,500	20人日
直接工事費		式	1		159,551,378	
共通仮設費		式	1		14,469,307	
共通仮設費		式	1		1,309,218	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		59,167	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		59,167	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,250,051	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		13,160,089	
純工事費						
		式	1		174,020,685	
現場管理費						
		式	1		45,337,180	
工事原価						
		式	1		219,357,865	
一般管理費等						
		式	1		33,462,135	
工事価格						
		式	1		252,820,000	
消費税相当額						
		式	1		25,282,000	
工事費計						
		式	1		278,102,000	